

## Rejestracje ciągników w grudniu. Lider z jedną trzecią rynku

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 8 stycznia 2019

**Grudzień tradycyjnie przyniósł wysoki wolumen na rynku traktorów. W stosunku do listopada rejestracje ciągników wzrosły aż o 148%. Sprawdziliśmy, jakie maszyny najchętniej wybierano „pod choinkę”.**

### Rejestracje ciągników: wzrosty i spadki

Zgodnie z twardymi danymi [AgriTrac](#) (Martin & Jacob), w grudniu 2018 r. wydano tablice do 1394 nowych i 1086 importowanych ciągników rolniczych. W [analogicznym okresie poprzedniego roku](#) rejestracji doczekało się natomiast 2447 „nówek” i 932 maszyn z drugiej ręki. W zależności od rynku możemy więc mówić odpowiednio o 76% spadku oraz 17% wzrostu w ujęciu rocznym.

Grudniowy wynik jest zawyżony ze względu na duży udział ciągników zarejestrowanych przez firmy „na siebie”

Równie istotne wnioski można wyciągnąć z zestawienia wyników z zeszłomiesięcznym wolumenem. W grudniu 2018 r. zarejestrowano bowiem o 148% więcej nowych traktorów niż w [listopadzie](#). **Nie oznacza to jednak aż tak dużego wzrostu realnego popytu.** Jak tłumaczy ekspert, wynik jest zawyżony ze względu na duży udział ciągników zarejestrowanych przez firmy „na siebie” w związku ze zmianami w homologacji. Maszyny te będą sprzedawane w 2019 r. jako używane.

*Rejestracje ciągników przez osoby prywatne stanowią 57% grudniowego wolumenu. Pozostałe 43% to maszyny zarejestrowane przez firmy „na siebie”. Z jednej strony jest to próba poprawy rocznego wyniku sprzedaży, a z drugiej reakcja na zmianę wymagań co do ciągników rejestrowanych w nowym roku – wyjaśnia **Tomasz Rybak, manager projektu AgriTrac** (Martin & Jacob).*

Liderzy na rynku nowych ciągników rolniczych w grudniu 2018 r.

## Lider wzmocnił przewagę

**Co trzeci zarejestrowany nowy ciągnik miał na sobie logo lidera.** Do **New Holland** należało 33% grudniowego rynku. Producent odnotował 458 rejestracji. Druga lokata przypadła marce **John Deere**. Rejestracja 173 zielono-żółtych maszyn zapewniła jej przeszło 12% udziału.

Czołówkę zamknął **Case IH**, z liczbą 155 ciągników. Odpowiadało to 11% grudniowego rynku. Sporą popularnością w ostatnim miesiącu 2018 r. cieszyły się także traktory z logo marek Zetor, Kubota i Deutz-Fahr.

Liderzy na rynku importowanych ciągników rolniczych w grudniu 2018 r.

## Import wciąż silny

**Z zagranicy najczęściej sprowadzano „jelonki”.** Logo **John Deere** miało na sobie 161

importowanych ciągników, do których wydano tablice w grudniu. Odpowiadało to 15% rynku. Drugie pod względem popularności były traktory marki **Massey Ferguson**. Przywieziono ich 143, co przełożyło się na 13% udziału. Podium na rynku importowym zamknął **Zetor**, z liczbą 123 rejestracji i 11% rynku.



W grudniu 2018 r. wydano najwięcej tablic do modelu New Holland T4.75S.

fot. agrofoto\_griga

## Ulubione konstrukcje

**Najchętniej wybieranym modelem ciągnika w grudniu 2018 r. okazał się New Holland T4.75S.** Takie oznaczenie miało na sobie 71 zarejestrowanych maszyn. Drugi pod względem popularności był **Zetor Proxima 100 CL**. Wydano tablice do 50 takich traktorów. Ostatnie miejsce w czołówce najczęściej rejestrowanych ciągników przypadło *ex aequo* konstrukcjom **New Holland TD 5.85** i **John Deere 6120M**. Właściciele znalazło po 47 egzemplarzy każdej z tych maszyn.

23% wszystkich grudniowych rejestracji stanowiły te odnotowane na Mazowszu

## Kilkaset maszyn na Mazowszu

**Najwięcej rejestracji tradycyjnie odnotowano w województwie mazowieckim.** Na terenie tego regionu wydano tablice do 324 nowych ciągników. Stanowiło to przeszło 23% wszystkich rejestracji.

Na drugiej pozycji uplasowało się **województwo kujawsko-pomorskie**, z liczbą 137 nowych

traktorów. Podium zamknęła **Wielkopolska**. W grudniu 2018 r. mieszkańcy tego regionu zdecydowali się na rejestrację 129 maszyn.

Podsumowanie sprzedaży ciągników w całym 2018 r. znajdziesz w materiale: [Rynek ciągników rolniczych w 2018 roku – podsumowanie sprzedaży](#)

O rejestracji ciągników w styczniu 2019 r. przeczytasz w artykule: [Rejestracje ciągników. Jakie maszyny wybierano w styczniu?](#)

*\*Każdorazowo, gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów